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Lic. ¡4iguel Alberto Navajas Aland¡a

RESPONSABLE DE CONTRATACIóN DIRECTA - RCD

Lic. Shirley Tania López Castro
PROFESIONAL FINANCIERO Y RRHH

Arq. Andrea Melissa Guerrero Flores
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS
COMISION DE EVALUACIóN Y CALIFICACION

INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DEL PROCESO: AEV-
TJ-CD-PVCUA O2O / 2023 *PROYECTO DE VTVIENDA NUEVA
AUTOCO NSTRUCCIóN EN EL MUNICIPIO DE CERCADO-
FASE( LXXIX) 2023- ÍAR¡JA" (1ra. CONVOCATORIA)

Tar¡ja, 08 de enero de 2023

AEVIVIENOA

DE:

REF.o

1, ANTECEDENTES

Autor¡zac¡ón de ¡n¡cio de proceso de contratación y Aprobac¡ón del DcD: A través de la
Resolución Adm¡nistrativa R.A.D. No 071/2023 de fecha 22 de dic¡embre del 2023, el RCD
autoriza el ¡nic¡o del proceso de contratación y aprueba el DCD. i/t
Pub¡¡cac¡ón de Convocator¡a: La AEVIVIENDA realizó la publ¡cación de la convocatoria para
proceso de contratación - Gestión 2023 en la página web de la AEVIVIENDA

o VI n )en fecha 22/12/2023
o

Designación Comisión de Evaluación y Calificación: En fecha 26/f2/2023, med¡ante
Memorándum AEV/T]-CD-PVAC-8112O23, el RDC des¡gna como integrantes de la Com¡sión
de Evaluac¡ón a:

¡¿o COMIS¡ON DE EVALUACION

¡Construyendo
n uevos sug¡1os!

I L¡c. Shirley Tañia López Castro
PROFESIONAL FINANCIERO Y RRHII
Arq. Andrea ¡4elissa Guerrero Flores
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS

BOLIVIA Reg. N"

Hora

INFORM E

I-2O23-31135 | AEV/DIR.TJAIAAF_ INF/Nro,OOL4 / 2024

FECHA:

Sollcitud de autorizac¡ón: de fecha 15 de diciembre del 2023, el área de gestión de
proyectos dependiente de la Direcc¡ón Departamental Tar¡ja, realizó la Sol¡citud de
Autor¡zación de Inic¡o de Proceso de Contratación y aprobac¡ón de DCD mediante nota interna
I-2023-31135 AEV/DIR.TIA/AGP_NOT/Nro.0493/2023, acompañando los requisitos
establec¡dos.

2

La Paz oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 21487 47 - 2149984 - 800102373 Fax: 2l 48 743 - www aeviv¡enda.gob bo

Olicinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259. Cochabamba (4)-4124032,
farija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)'4631445, Otuto (2)-5272666, Pando (5)-0243096
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2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumpl¡m¡ento al artículo 31 del Reglamento para la
Contratac¡ón Directa de Obras, Adquisic¡ón de Material de Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar
y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de V¡vienda, se procedió a rev¡sar la información de los
proponentes en los diferentes sistemas informáticos ¡nternos y externos, pará verif¡car s¡ no se encuentran
imped¡dos de partic¡par en procesos de contratación.

a) Ver¡ficac¡ón de ¡mpedidos en el S¡stema de Contratac¡ones Estatales (S¡COES)r

PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

OESISTIMIENTO
OE CONTRATOS

A LA FECHA

I
CONSTRUCCIONES JAVIER ROCHA

stN
OBSERVACIONES 5IN OBSERVACIONE5

CONSARINQ S.R.L,
SIN

OBSERVACIONES 5rN OBStRVACTONt5

3 ASOCIACION ACCIDENTAL ECOSABEL Y
ASOCIADOS

slN
OBSERVACIONES

stN oBsÉnvacroNts

4 SITOGIS
stN

OBSERVACIONES
5IN OBSERVACIONIS

5 AGUSTIN SILVESTRE
stN

OBSERVACIONES
SIN OESERVACIONES

6 ASOCIACION ACCIDENTAL DASBEC &
ASOCIADOS

SIN
OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de partic¡par en proceso de
contratac¡ón (Ver anexo No 1).

D) Verificación de desistlmientos en el S¡stema de Mon¡toreo de contratac¡ones (SIMCo)r

PROPONENTES OBSERVACIONES

1
CONSTRUCCIONES JAVIER ROCHA

SIN
OBSERVACIONES

2 CONSARINQ S. R. L.
SIN

OBSERVACIONES

3 slN
OBSERVACIONES

4 SITOGIS
SIN

OBSERVACIONES

5 AGUSTIN SI LVESTRE
srN

OBSERVACIONES

6 ASOCIACION ACCIDENTAL DASBEC & ASOCIADOS
SIN

OBSERVACIONES

ty

Según el cuadro anter¡or, n¡n9uno de los proponentes se encuentra imped¡do de participar en pro s de
contratación en el SIMCO (Ver anexo No1)

o

o

¡Construycndo
n uevos suellos!

La Paz Ofic¡na Naclonal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (59 1-2) 21487 47 - 2148984 - 8001 02373 Fax: 2148743 - www. aeviv¡enda.gob. bo

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356. Potosí (2)-6120792, Sanra Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032.
Tarija (4)-61 10978, Chuqu¡saca (4)-6914698, Eeni (3)-4631/t45, Oturo (2\-5272666, Pando (5)-02a3096

ASOCIACION ACCIDENTAL ECOSABEL Y ASOCIADOS
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c) Ver¡ficación Cuadro de Mando fntegral (CMI):

PROPONENfES OBSERVACIONES

1
CONSTRUCCIONES ]AVIER ROCHA

SIN

OBSERVACIONES
2 CONSARINQ S. R.L.

SIN
OBSERVACIONES

3 SIN
OBSERVACIONES

4 SITOGIS
SIN

OBSERVACIONES

5 AGUSTIN SILVESTRE
SIN

OBSERVACIONES

6 ASOCIACION ACCIDENTAL DASBEC & ASOCIADOS
slN

OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra imped¡do de partic¡par en proceso de
contratación (Ver anexo No1).

La Comis¡ón de Evaluac¡ón y Cal¡f¡cac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el método de selecc¡ón y
adJudlcac¡ón establec¡do en el DCD, real¡zando las slgulentes actividades:

3.1 EVALUACTóN PREL¡M¡NAR,

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratac¡ón D¡recta, se procede con la ver¡ficac¡ón del
cumplimiento sustanc¡al de los documentos presentados determ¡nando s¡ la propuesta cont¡nua o descalifica
apllcando el siguiente formulario :

Formulario V- la
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Personas naturales y Empresas)

o

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCIóN EN EL MUNICIPIO DE
CERCADO. FASE( LXXIX) 2023- TARIJA

NombrG d.l Proponentc:

Propüest¡ EconóÍüc¡:

¡iúmero de P¡gin$ de l¡ Propü.¡t¡r

CONSTRUCCIONES ]AVIER ROCHA

2.t 14.328,95

V.rif¡clc¡ón
(Acto dc ADcrturl)

PRf,sE§TÓ

Ev¡lu¡dón Prtliñ¡n¡r
(S.rión R4.rv¡d¡)REQUISITOS EVALUADOS

sl \o PÁgir¡ ¡io
cotil ltu/r DESC,\LIT'ICA

DoCI. ]\I1]\TOS LT]GALES Y AD}IIi\-ISTR,\TI\'OS

Formu!¡rlo A.l Prcsentación de Propuesta 00240.1 CONTINUA
. (]iñnrir d. Sá;.d¡¿ ¿. Pr.ntr.cta rsi hrbi*. §ido r.ñn.n¡rr 005 406 CONTINUA

I)^1 ()S (;t_\UR.\l.t.S I)UL PR(X'US('o
v

do

La Paz Ofic¡na Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 4l l esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148147 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aev¡vienda.gob.bo

Of¡cinas departsmentalesi La Paz (2)-2125356, Potosl (2)-6'120792, Santa Cruz (3)-3436259. Cochabamba (4)-4124032.
Tarija (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-463r /u5, Ot'¿to (2)-5272666, Pando (5).0243096

os!

E @f¡

ASOCIACION ACCIDENfAL ECOSABEL Y ASOCTADOS

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

Objeto de l¡ con(r¡l¡(ión:
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Formul¡rto A-2 ldcnlificación dcl proponcntc 007-0ll CONTINUA
rormül¡rio A-3 Expcricncia G.ncml y Esp€cifica dcl Proponcnic 0B-072 CONTINUÁ
Formuhrto A-{ lloja de Vid! del Personal 071- t07 CONTINUA
Formul¡rto BJ. Prcsupucsl¡ Económica t08- l CoNT¡NUA
Formul¡rio C-l Propucsla Técnica I l2- t26 CONTINUA I

Formul¡rio C-2 Condicioncs Ad¡ciona¡cs t27- t:9 CONTINUA I

El proponente CONSTRUCCIONES JAVIER ROCHA, CUMPLE con todas las formalidades ¡ndicadas
en el DCD hasta la presente etapa, por lo tanto, pasa a la s¡quiente etapa de evaluac¡ón.

Formularlo v- la
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Personas naturales y Empresas)

El proponente CONSARINQ S,R.L., CUMPLE con todas las formalidades ¡ndicadas en el DCD hasta
presente etapa, por lo tanto, pása a la s¡ouiente etapa de evaluac¡ón.

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asoc¡ac¡ones Accidentales) ¡Construyendo
n uevos suellos!

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCIóN EN EL MUNICIPIO DE
cERCADO- FASE( LXXrX) 2023- TARTJA

Nombr. d.l Propon.nte:

Propurrt¡ Económ¡c¡:

Núh€ro d¿ P¡gln¡r de l¡ Propu.tt¡:

coNsARrNQ S.R.L.

t.t l.{.016.51

2r0

Objélo d€ l¡ conlrrl.ción:

v.rific¡ciótr
(Acto d. ADerturi)

PR¡:SfIiTÓ

Ev¡lu¡ción Prell¡¡ritr¡r
(SclóD Re¡crv¡d¡)REQUISTTOS EVALUADOS

st
PÁgins No

CONTINUA DES( ,\t.ll.t( A

DOCUMENTOS l,ECAI-ES Y ADNIINISTRATIVOS

002-00¿ CONl'INUAFormul¡rio A-l Prcscnración dc Propucsta

G.r¡nli6 de Scricdad dc Propucsta (si hubi€se sido requcrida) 0t¡5.006 (.ONTINUA

007-üt CONT¡NUA 1ForDul¡rio A-2 ldcnlificación del pmponente

0.r2460 CONTINUAForDulrrio A-l Expcncncis C.ocr¿l y Esp€cifica dcl Proponcnle

formrhrio A-a Hoj¿ dc Vida dcl Pcrsonal 06r-2rl CONTINUA
2t1-217 CONTINUAFormul¡rio B-1. Prcsupucsk Económica
I l8-217 CONTINUAFormul¡rio C-l Propucsla Técnica

for¡¡u¡.rio C-2 Coñdicioncs Adicionalcs tl8-240 CoNTINUA

La Paz Oficina Nac¡onali Calle Fernando Guachalla No. 4'11 esq. Av. 20 de Octubre
Telétonos: (591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax: 2l 48743 - www.aev¡vienda.gob. bo

oficinas departamentales: Lá Paz (2)-2125356, Polosi (2)-6120792. Santa Cruz (3)-3436259. Cochabamba (4)-4124032,
Tarija (4)-61 10978, Chuqu¡saca (4)-6914698, Beni (3)-4631¡145, Oturo (2)-5212666, Pando (5)-02a3096
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DAT()S (;¡:NURALt:S DEl. PR()CES('

No
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Objeao de l¡ cotrrrat¡ción
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCC¡óN EN EL MUNICIPIO DE
§EB4§ qo:EA9EGIxlx)?q z ¡ - Ia L¡r 4

Nombre dcl Proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ECOSABEL Y ASOCIADOS

Número de PÁgin¡s de l¡ propu€st¡

Propucsl¡ económica 2.1 10.936,26

Vcrlflc.clón
(Ado d. Aperür¡) Ev¡lu!ción Prclim¡n¡r

(Se¡lón Re¡crr'¡d¡)

rRr:sr:¡i'tÓ
PáElnr N"st lo C0NTINU,\ l)t:s(.\¡.tl-t( \

DOCUI\IENTOS

L Formul.rio A-1. Presentación de Propuesh 255-l5l CONTINUA
2 Formul¡rto A-2b. Idcnrficacrón dcl Proponcnrc CoNTINIJA

CONTI:,1UA
CONTINUA
CONTINUA
CONTINUA

l. Gar¿ntia dc Scricdad d. Propucsta (Si hubicsc sido rcqucrida) 2{1.140
4. Formulrrio A-{. Hoia dc Vida dcl Pcrsonal 239.IÓÓ
5 Formul¡rio B-1. Propuesta Ecooómica t65-t62
ó For¡nul¡rio C-1. Propuest¡ Tecnica lót,ll9
7 formul¡rio C-2. Condicioncs Adicion¡lcs I l8-l 17

ademfu, crdr mclo Gn form¡ ind€pend¡ente pre¡cnt¡ró:
I ForDul.rio A-zc ldéntific¡ción dc Inlc8r¡nl.s dc l¡ Asocisción

Accident¡1.
lt5,l0: CONTINUA

9. Formul¡rio A-3. Exp.ricncia Ccncral y Esp€cificá dcl Proponcnl. l0l ,00 I CONTINUA

é@ü /1
DATOS GUNERAT,I:S DEI, PROCI:SO

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCIóN EN EL MUNICIPIO DE
ECRCADO-FASE( LXXIX) 2023- TARI]A

i\omb¡. d.l Proponcht :

Propr.tr¡ Económ¡c¡:

Núm.ro d. PÁglB¡r d€ l. Propucsl¡:

STTOGIS

t50

Obielo d€ l. contr¡t¡ción

REQUTSTTOS EVALUADOS
Vcrific¡clón

(Arto d. AD.lur¡)
Ev¡lu¡c¡ór Pr€limln¡.

(Sc!ió¡ Rererv¡d¡)

endo
ños!

BOLIV¡A BOLIVIA

155

l

REQUISITOS EVALUADOS

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ECOSABEL Y ASOCIADOS, CUMPLE con todas las
formal¡dades ind¡cadas en el OCD hasta la presente etapa, por lo tanto, pasa a la s¡ouiente etaoa
de evaluación.

Formularlo v- la
eveluac¡óx PRELTMTNAR

(Para Personas naturales y Empresas)

t
t)At ()s (;BIt:R.. .US t)]:t. PR()Cf:S(¡

La Paz Of¡cina Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No.41l esq. Av. 20 de Octubre
.. Teléfonos: ( 591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax | 21 48743 - www.aevivienda.gob. bo
I Oficinas departamentales. La Paz (2)-2125356, PotosÍ (2)-6120792. Sante Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,

Tar¡ja (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Ben¡ (3)"4631,r45,Otuto (2)-5272666, Pando (5)-0243096
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PRIiSEN'I'Ó
PÁgin¡ No

sl ¡i() (1)\'It\t 
^

DESCALIT-ICA

DOCUME§TOS LEGALES I' AD}TINIST&{T¡\'OS

Formul¡rio A-l Prcscnt¡ción dc Propucsta 001-{»3 CONTINUA

Gar¿ntia dc Scricdad dc Propucst¡ (si hubicsc sido rcqucrida) 0c¡4405 CoNTINUA
Formul¡rio A-2 ldcntificació¡ dcl pmponc¡ue 00ó-010 CoNTINUA
Formu¡¡rio A-3 Expcflencis Oeneral y Especifica del Proponenie 0 r 1460 CON IINTJA
Formul¿rio A-¿ Hoja dc vida dcl Pcrsonal 0(,t-lI5 DESCALIFICA
Formul¡rio B-1. Prcsupudsla Ec(n¿nnica I lo-l l9
ForEulsrio C-l Propuesla Tócoic¡ 120-147

For¡Iúl¡rio C.2 Condicioncs Adic¡oñálcs I.lri-t50

El proponente SITOGIS, DESCALIFICA, basándonos en el DCD numeral 6.2 ¡nc¡so c) Cuando los
formatos de cualquier formular¡o hayan sido modificados y afecten a la información sustanc¡al a ser
evaluada.o

o

- El proponente AGUST¡N SILVESTRE, DESCAL¡FICA, basándonos en el DCD DECLARACION IURADA
del Formulario A-4, donde indica: Se adjunta fotocopia de m¡ título Profesional en provisión Nac¡onaJ,
esta empresa DESCALIFICA al no oresentar la fotocooia sol¡citada. 1:3.,.:ryrllfi11!

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCIÓN EN EL MUNTCIPIO DE
ECRCADO-FASE( LXXIX) 2023- TARIJA

¡iombr. d€l Propon.Í!.:

Propu.§t¡ EcoÍóú¡ic¡:

Núm.ro d. P¡sln¡s d€ l¡ Propu.rt¡:

AGUSTIN SILVESTRE

!.114.258,89

l.t9

Objeto de l¡ cootr¡t¡c¡ón:

vcrlf¡crclón
lAclo de ADertur¡)

PRESENTÓ

avalu¡clón PrclinÍtrar
(serión Rcscrv¡d¡)

sl N()
Pf8¡n¡ No

CoNTINUA DESCAI,IFI(',\

REQUTSTTOS EVALUADOS

DOCUIIIENTOS LEGALES Y AD}I¡NIS'I'RATIVOS

Foroul¡rio A.l Prcscniación dc Propuesta 002-004 CO}iTINUA

Ca¡antia de Sericdsd de Propücst! (si hubiese sido requerid¡) 007409 CONTINUA
Formul¡rlo A-2 ldcntific¡ción dcl proponcntc 005401¡ C()NTINUA

009-0 tl CONTINUAForr¡ül¡rio A-J Expcricncia Ccncr¿l y Espcc¡fica d.l Proponcntc

Formul¡rio A-4 ¡loJa dc Vida del Personal 014453 DDSCAI-IFICA

Formul¡rlo B-1. Prcsupucsla Económica 05.{-05 7

Formul¡rio C-l Propuest¡ Técnica 058-r r3
. Forñul¡rio C-2 Condicioncs Adicionalcs I l4- 139

La Paz Of¡c¡na Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 21487 47 - 2148984 - 8001 02373 Fax: 2148743 - www. aevivienda.gob.bo

Of¡cinas depalamentsles: La Paz (2!2125356, Potosí (2)-6120792. Sanla Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Tar¡ja (4|61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Ben¡ (3)-4631445, Or,,lo (2)-5272666. Pando (5){2a3096

Formularlo V- la
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Personas naturales y Empresas)

DAT()S (;ft¡iER.\t.ES DEl. PROCES()

I
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FOR',IULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

( Para Asociaciones Acc¡dentales)

Obiero de l¡ contr¡t¡ción

Nombre del Proponcnte

Núñero de Págin¡s dc ls propucst.

Propucst¡ cconóm¡c¡

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCIóN EN EL MUNICIPIO DE
cERAC DO-FASE ( LXXrX) 2O 23 - TARTJA

EryCIACION ACCIDENTAL DASBEC & ASOCIADOS

[8]

2.107.265.9Iio

o

R.EQUISITOS EV,TLUADOS

Verllic¡ció¡
(Acto d. Apértor¡) Et¡lu¡clón Prelimin¡r

(Se3ión Rescrvrds)

I'R]t\f\t()
P¡gln¡ ¡i'st \o CONTINU,\ DESCALIFICA

DOCUÑIDNTOS

I0. Formul¡rlo A-1. Prcscntacrón dc Propúcsta 00t-001 ('ONTINUA
I l. Formul¡rio A-2b. ¡¡.lcntificsción dcl Propon€nre 00ó-021 CONTINUÁ
12. Car¡ntia dc Scricdad dc Propucsta (Si hubicsc sido rcqucrida) 004-005 CONTINUA
Il. Formul¡rio A-4. flola de Vida del Püsonal 049-t28 CONTINUA
14. Foroul¡rlo B-1. Propu€sts Económica t29-Dl CONTINUA
¡5. ForDul¡rlo C-1, Propucsk Tecnica ll4-llio CONTINUA
16. Formulrrlo C-2. Condrcioncs Adrc¡on¡lcs lli t- lr3l ( oNIINU^
AdcmÁt, c¡d¡ ros¡o er form¡ lndependiena€ pres€nl¡r¡
17. Fonnul¡rio A-2c ldcntificsc¡ón dc lnt.grant.s d. la Asociación 02.1-(Xl CONTINUA

18. Formul¡rlo A-1. Exp.ricncia Ccnemly Especifica del Proponenie 0{2-0tft CONTINUA

El proponente AsocIAcIoN ACCIDENTAL DASBEC & ASOCIADOS, CUMPLE con todas las
formalidades ind¡cadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo tanto, pasa a la siouiente etaoa
de evaluación. :

rt
g,z, ¡pl-¡c¡c¡ón oel ¡'lÉrooo oe selecc¡ó¡r y lo¡uo¡cec¡ór'¡
En cumplim¡ento con el numeral 22 del Documento de Contratación Directa, el método de selección y
adjudicación determ¡nado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técnica y Costo,
as¡g na ndo el s¡guiente puntaje:

¡Constrrlygndo
nuevos sugllos!

DATOS GENER,TI,ES DEI, PROCIS()

La Paz ofic¡na Nacional: Calle Fernando cuachalla No. 411 esq. Av. 20 de octubre
Teléfonos: (59'l-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aeviv¡enda.gob.bo

Of¡c¡nas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabambe (4r.4124032,
laflta (4)-61 10978, Chuqu¡saca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Orwo (2)-5272666, Pando (5)-0243096

É@u
AEVIVIENOA

sr¡livrn

/ Evaluación Propuesta Económ¡ca:
r' Evaluación Propuesta Técn¡ca:

30 pu ntos,
70 pu ntos.
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3.2.1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (30 PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumpl¡miento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación Directa
la Comisión de Evaluación y CaliRcación procedió con la verif¡cación de errores ar¡tmét¡cos,
obten¡endo lo siguiente:

Los proponentes CoNSTRUCCIONES "JAVIER ROCHA", CONSARIO S.R.L., ASOCIACION ACCIOENTAL

ECOSAEL, ASOCIACION ACCIDENTAL DASBEC & ASOCIAOOS, no presentan errores ar¡tmét¡cos y se

encuentran dentro del precio referencial.

natarmln¡¡iAn .lal ñr¡ñtria Á r- D;^ñf r--+- a-^ÁAñi-,. En cumplimiento al numeral 22.L.2 del
Documento de Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calif¡cación procedió con la evaluac¡ón
de las propuestas económicas aplicando el Formulario V-2

//o
Apl¡car la Formula: PE, = 

PA\u: so
. PA,

Resultados Evaluac¡ón Económica:

3truYGñdo
ssuóños!

REVISION DE ERRORES ARITMETICOS

OBJEIO OE LA CONIRATACION
.ENTIDAO EJECUTORA PARA EL PROYECTO OE VIVIENDA NUEVA

auTocoNsfRUcctoN EN EL MuNtctPto DE cERcADofAsE(Lxxtx)2023- ÍARUA

2.114.409,95

2.111.32¡l 95,.r,o.rau,rul 0.00 0.00%
1", "".*" 

,,"*,o*

2-114 036.1,.r,a.o,u."l 0.00 lo..*, -,-*,*'
2.110.936.26,.r,o.r*.rrl 0,00 0,0070

lo" "^-" -'.n'*"
?.107.265.962107.265.98 0,00 0.009. ls. "-.' "n,,u',.o"

valoR oE REVTS¡OI{

OE ERROiE3
ARTXEÍICOS

OIFERENCIA oSSERVACtONES
VA¡'OR LEIOO O€ LA

PROPUEATA

1 CONSTRLrcCloNES'JAV¡ER ROCIiÁ'

2 CONSARINO S,RL,

3 ASOCIACION ACCIOENTAL ECOSAEL

ASOCACON ACCPENTAL OASBEC &
ASOClADOS

NOMARE DEL PROPONENTEN

NOMBRE DEL PROPONENTE PUNTAJE
PROPUESTA
ECONOM¡CA

CONSTRUCCIONES "JAVIER ROCHA"
29,90 PUNTOS

CONSARINQ S.R.L
29,90 PUNfOS

ASOCIACION ACCIDENTAL ECOSAEL
29,95 PUNfOS

NU
3O,OO PUNTOS ¡G

ASOCIACION
ASOCIADOS

ACCIDENTAL DASBEC &

La Paz Ofic¡na Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av. 20 de octubre
Telélonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800'102373 Fax: 2148743 - www.aeviv¡enda.gob.bo
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3.2.2.- EVALUACTóN DE LA PROPUESTA TÉCNTCA (70 PUNTOS)
En cumpl¡mento a lo establecido en el numeral 20.2. Del Documento de Contratac¡ón Directa, se
procede con la evaluación de las propuestas técn¡cas de los proponentes que quedaron habilitados para
esta etapa.

Verificaclón de tas condiciones mínimas requeridas (35 PUNTOS)
Exper¡enc¡a de la Empresa:

o

O Experiencia del Personal Requer¡do:

CU M PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EXPER¡ENCIA GENERAL
Debe coñtar coñ experiencia en actividades de
construcc¡ón y/o de consultorías realizadas,
relac¡onadas al rubro constructlvo o
capacitación en áreas técnicas en el sector
construct¡vo, contabil¡zada en los últimos 15
años.
La Entidad Ejecutora debe demostrar
exper¡enc¡a general por un monto equ¡valente
a 0.5 veces el preclo referenclal.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experienc¡a específ¡ca de la Entidad
Ejecutora será en temas relacionados a la

construcc¡ón de ed¡f¡cacioñes u obras s¡milares
(infraestructura urbana), capacitaciones o
asistencia técn¡ca en el sector de construcc¡ón,
La Ent¡dad Ejecutora debe demostrar
experiencla específica por un monto
equ¡valente a 0,25 veces el prec¡o referenc¡al.

CUMPLE CU I'4 PLE CU14PLE CU ¡4 PLE

/?

ASOCIACtO¡{
ACCIDENTAL

DASAEC &
ASOCIADOS

CUMPLE /
NO CUMPLE

COf{DICIONES SOLICITADAS

CONSAR¡NQ
s.R.L.

CUMPLE / I{O
CUMPLE

CUMPLE / NO
CUMPLE

CUMPLE ,/
NO CUMPLE

Técnlco operat¡vo de
Area (TOA)
ExpcrlGnclr GGneral:
Toda su exper¡encia en
trabajos de su área
profeslonal y/o técn¡ca.
ExpGrlCncl. Erpecifica
24 meses en el área de
Supervisión, F¡scalizac¡ón,
Asistencla Tácnica en
construcción, Desarrollo
Comun¡tarlo, Inspector,
director o res¡dente de obra,

CUMPLE CU ¡'1PLE CU I"1PLE

¡(
n

CUNlPLE

evos sl¡
d

ASOCIACION
ACC¡DEf{TAL

DASBEC &
ASOCTADOS

CUMPLE / NO
CUI,I PLE

coNsaRINQ S,R.L,

CONDICIONES
SOL¡CITADAS

CUMPLE / O
CUMPLE

CUT.IPLE / NO
CUMPLE

CONSTRUCC¡ONES
",AVIER ROCHA"

CUMPLE ,' NO
CUMPLE

La Paz Ofic¡na NacionaliCalle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148147 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www aevivienda.gob bo
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AEVIVIENDA

Los proponentes, cont¡núan para la sigu¡ente etapa de evaluación de propuesta técnica.

CONSTRUCCIONES
"IAVIER ROCHA"

asocrActof{
ACCIDENTAL

ECOSAEL

ASOCIACION
ACC¡DENTAL

ECOSAEL
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Equipo Mínimo Requerido:

fécnico operativo de área,
relac¡onados a la
construcción de obras
civ¡les: Yiviendas, mercados,
escuelas, centfos
comerc¡ales, locales y otras
similares de igual o mayor
complej¡dad.

Educador soc¡al
Expcflencla Generali
Toda su experienc¡a en
trabajos de su área
profeslonal y/o técnica.
ExpCrlencla Esp€cll¡ca
l8 meses en el área de
trabajos relacionados a
fac¡litador, educador y
capac¡tador soc¡al,
segu¡m¡ento social,
ind¡vidual, f¿mil¡ar y de
comunidad, talleres de
sensib¡l¡zac¡ón y/o trabajo
conjunto con grupos sociales
o s¡m¡lares.

CUMPLE CUI,IPLE CUMPLE CU I.,1PLE

Técnlco Almacenero
Exp.rlencla cenerali
Toda su exper¡encia en
trabajos de su área
profesional y/o técn¡ca.
Erpcr¡Cncla Espoclf¡ca
l2 meses en el manejo,
adm¡nistración de
almacenes, inventarios,
documentación o similares.

CUMPLE CU Tl PLE CU M PLE CUMPLE

o

La Paz Ofic¡na Nacional:Calle Fernando Guachalla No.41 1 esq. Av. 20 de Octubr€
Teléfonos: (591-2) 2148?47 - 21489e4 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo
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1

Camioneta mayor o
¡gual a 2350 cc.,
todo terreno en
ópt¡mas
condiciones de
func¡onam¡ento con
un máx¡mo de l0
años (modelo) de
antigüedad.

Al menos
1

CU N,lPLE CUMPLE CU I"1PLE CUMPLE

2

volqueta o Cam¡ón
mayoro igual a 5.7
toneladas en
buenas condiciones
de funcionam¡ento
de una antiqüedad

Al menos
1

CU ¡4PLE CU¡4 PLE CU ¡.1PLE CU!IPLE

asoclActo
ACCIDEf{fAL

DASBEC &
asoc¡aoos
curaPLE / no

CUI,IPLE

CONSARINQ
s.R.L.

cur.rPLE / o
CU]iIPLE

ASOCIACION
ACCIDENTAL

ECOSAEL

cu[PLE / NO
CUI¡lPLE

CUiIPLE / NO
CUtIPLE

os!

PERI,TANENTE

NO OESCR¡PCION UN¡OAD

CONSTRUCC¡ONES
",AV¡ER ROCHA"
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de hasta 20 años
modelo

o

3
Mezcladora de 120
It.

Al menos
2

CU N4 PLE CUMPLE CU¡4PLE

Vibradora mayor o
¡qual a 1,5 HP

Al menos
2

CUMPLE CU Nl PLE CUMPLE CUMPLE

Compactadora
ManualTipo
Saltar¡na

Al menos
1

CU[4PLE CUNlPLE CU I\4 PLE CUMPLE

6

Motociclela con un
máx¡mo de 5 años
de antigüedad

Al menos
1

CUMPLE CU IY PLE CU M PLE

7 Generador Eléctrico
Al menos

1
CU ¡4PLE CUF4PLE CU I'4 PLE CUMPLE

Bomba de agua
Al menos

1
CU NlPLE CUMPLE CU IY PLE CUMPLE

Continuando con la evaluac¡ón técnica, en cumpl¡m¡ento con el numeral 20.2 Evaluación de la Propuesta
Técnica del Documento de Contratación D¡recta, la Com¡sión de Evaluac¡ón y Calificación procede con
la evaluación de la propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple según el formulario
v-3.

o

do

La Paz Of¡cina Nacional Calle Fernando Guachalla No. 4l 'l esq. Av. 20 de Octubre
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1. EXPER¡ENCIA ESPECIFICA DE LA
ENTIOAD EJECUTORA"
Cuando el propononte demuostre un
monto supenor al monlo minimo
requorido oñ la expéri€ncia especlflcá, se
asignará 2 Puntos por cada 0.5 vecas
adicional€s, hasla un máx¡mo de 10
puntos (Para la punluación solo se
tomará 6n cuenta gxporiencia €n el
sector oúblico)

7 10 10

0

t

2. EXPERIENCIA ESPECIFICA:
TEGNtco oPERATtvo DE AREA (ToA)
56 as¡gnará 1,5 puntos por cada 6 meses
adicionalos alsolicitado, hasta un máximo
de 6 puntos

6 6 6

3. EXPERIENCIA ESPECIFICA:
EDUCADOR SOCIAL
Sg asignará 1,5 puntos por cada 6 mes6s
adicionales alsolic¡tado, hasta un máximo
ds.6 puntos

6 6 6 6 I
4. ExPERIENCIAESPECIFICA:
ALMACENERO
Se asignará un 1 punto por cada 6 meses
ad¡cionales al solicitado, hasta un
máximo de 3 puntos.

3 3 3 3

P^ñcar. ¡r¡

3 3
f

3
uevosfuG5. NUMERO OE PERSONAL

ADICIONAL
Se ás¡gnará 1 punto, por_cada
CONSTRUCTOR ALBANIL adicional,

3

CONOICIONES ADICIONALES
Formulario C.2

(Ll€nado por la ent¡dad)

PROPONENTE
2

coNsARIf{Q
s.R.L.

PROPONENTE
3

ASOCIACION
ACCIDENTAL

ECOSAEL

PROPONENTE
4

ASOCIACION
ACCIDENTAL

DASBEC &
ASOCIADOS

PRÓPONENTE.I

PUNfAJE
ASIGNADO

os!

CUI'4 PLE

4

CU T4PLE

I

FORMULARIO C-2
COND¡CIONES ADICIONALES

CONSTRUCCIONES.JAVIER ROCHA"

10 't0

6

6

3
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hasta un máx¡mo de 3 puntos, dicho
pelsoñal d6b6rá cumplir lo raquerido 6n
EI TOR

o

6. PARTICIPACION DEL PERSONAL
FEiIENINO
Se asignárá '1 punlo, por cada
CONSTRUCTOR ALBANIL FEMENINO,
hasta un máx¡mo do 2 puntos, dicho
personal dob€rá cumplir lo requerido 6n
EI TDR

2 2

7. CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL
So as¡gnará 1 punto, por c¿rda

CoDstructor AIbañil f6moñino, hasta un
máximo de 2 puntos, dicho p€rsonal
doberá cumplir lo roquer¡do en eITDR

2 2 2 2

E. .)

La'c¿lificac¡ón so realizará al Equipo
Pemanonlo propuesto de acuerdo al
siguionte detal16:
. A lá Propúosta qu6 ofsrto más
Volqu€ias y/o Camionss s€ lg asignará 3
Puntos, al rosto de propuesta sg asignará
sl punlaje diroctarnento proporcional.

3 1.63 3

PUNÍAJE fOTAL 35 33.09 30.63 32.s4 29

FORMULARIO V*?
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

o

30.00

00

¡Construygndonuevossuenos!
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35.00 35.00Puntaje de ¡a Evaluac¡ón
CUMPLE.¡NO CUMPLE

35 35.00

Puntaje de las Condicionos
Adicionalo6 35 33.09 32.54

Punt¡lo totll do la Evaluaclón do
la ProDuo.tr fócn¡ca (Pf) 68.09 65.63 67.5470 64.00

RESUfI¡IEN DE LA EVALUACIÓN
fECNICA

ASOCIACION
ACCIDENTAL

ECOSAEL

ASOCTACTO
ACCIDENTAL

OASBEC &
ASOCIADOS

CONSARINQ
s.R.L.PUNTAJE

ASIGNADO
coNsTRucctoNEs
"IAVIER ROCHA'

PROPONEYIES

RESU}IEN DE EVALUAC¡ÓN
cot{sTRUcc¡oNEs
"JAVIER ROCHA"

coNsaR¡t{Q
s.R.L.

ASOCIAC¡ON
ACCIDENTAL

ECOSAEL

ASOCIACION
ACCIDENTAL

DASBEC &
ASOCIADOS

Puot¡jc dc la Evalusc¡ón dc l¡ Propucsts
Económic5 29 .90 29.90 29.95
Pu¡t jc dr l¡ Evalu¡ción dc l¡ Propucat¡
T&Di.. 68.09 65.63 67 .54

PUNTAJE TOTAL 91.99 95.5J 97..t9 e{po

+É^.e@

I

2 2 2

1.09 0.54

:

35.00

30.63 29.00
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Nombre, sello y firma Nombre, sello y f¡rma

o

3. CONCLUSIóN

o

¡Construyendonuevossuenos!
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De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye: El proponente CONSTRUCCIONES "JAVIER
ROCHA" cumpl¡ó con todas las condiciones establecidas en el presente DCD alcanzando un puntaje de
97.99 puntos sobre 100 puntos.

4. RECOMENDACIóN

, Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratac¡ón D¡recta "PROYECTO DE
't v¡v¡enoa AUTocoNsrRUccroN EN EL MUrrcrpro DE cERcADo - FASE( Lxxrx)2023-
, TARIJA", Cód¡go Interno: AEV-TJ-CD-PVAC O2Ol2023(1ra. Convocatoria) en favor del
r proponente CONSTRUCCIONES "JAVIER ROCHA" por un monto de Bs. 2.114.328,95 (Dos Millones

Ciento Catorce MilTrescientos Ve¡nt¡ocho 95/100 bol¡vianos) por un plazo de ejecución de 15O (C¡ento
C¡ncuenta) días calendar¡o computables desde la orden de proceder em¡tida por el Inspector de
Proyecto. por haber obten¡do 97,99 puntos sobre 100 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada
y haber cumplido con los requ¡s¡tos establecidos en el Documento de Contratación D¡recta DCD y
Térm¡nos de Referencia.
Es cuanto ¡nformamos para fines consiguientes, Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando cuachalla No. 411 esq. Av. 20 de 0ctubre
feléfonosr (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2,l48743 - www.aeviv¡enda.9ob bo

Oficinas depanamentales: La Paz (2)-2125356, Polosí (2)-61?0792. Santa Cruz (3)-3436259, Cochabsmba (41-4124032,
Terija (4)-ó1 10978, Chuqu¡saca (4)-6914698, Eeni (3)-a631¡145,Orüo (2)-5272666. Pando (5).0243096


